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1 Ansøgning
Den 26. september 2017 modtog Struer Kommune ansøgning om fornyelse af tilladelse til indvin-
ding af overfladevand fra en kunstig sø. Struer kommune havde den 13. marts 2018 modtaget alle 
oplysninger fra ansøger til at kunne behandle ansøgningen. Der er ansøgt om en samlet indvindings-
mængde på 5.000 m3/år, maksimalt 110 m3/døgn med en ydelse på 20 m3/timen. 

Som en del af ansøgningen skal der etableres en kunstige sø. De to sager, etablering af søen og ind-
vinding af vand fra den, er afstemt, men tilladelserne gives separat. 

2 Afgørelse
Ud fra ansøgning og den miljøtekniske beskrivelse og vurdering, meddeler Struer Kommune hermed 
tilladelse til indvinding af overfladevand1 til vanding af golfbane, jævnfør nedenstående. 

Struer Kommune har vurderet, at indvindingen ikke vil påvirke omgivelsernes kvalitet væsentlig i 
forhold til den nuværende tilstand, og at vandforsyningsanlægget kan benyttes til vanding af golfba-
ne.

Relevante kriterier, der skal anvendes ved vurdering af, om et anlæg kan få væsentlig indvirkning 
på miljøet er behandlet i afsnittet om ”Miljøteknisk beskrivelse og vurdering”. Struer Kommune 
vurderer at det ansøgte ikke vil få væsentlig indvirkning på miljøet, og træffer hermed afgørelse om 
ikke VVM-pligt2.

Tilladelsen knytter et nyt vilkår til tilladelsen til vandindvinding fra boring DGU-nr. 54.529 på an-
lægget med Jupiter ID 0009870, hvor den samlede tilladte indvindingsmængde fra søen og boringen 
ikke må overstige 8.000 m3/år.

Afgørelsen har været sent i høring ved Struer Golfklub i perioden fra 11. april 2018 til 25. april 
2018. I Høringsperioden er der ikke indkommet bemærkninger.

3 Stamdata og særlige vilkår

Ejer Struer Kommune, Østergade 11-13, 7600 Struer.

Bruger Struer Golfklub, Thagårdvej 16, 7600 Struer.

Formål Vanding af golfbane

Beliggenhed af sø Thagårdvej 16, 7600 Struer, se kort på forsiden.
UTM 32 Euref89: UTMx: 472589  UTMy: 6267355

Anlægs ID  Jupiter ID:   Lokalitets ID:  (Bliver fremsendt efterfølgende)

1 § 20 i Lov om vandforsyning (LBK nr. 125 af 26. januar 2017)
2 Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (LBK nr. 448 af 10. maj 2017)
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Omfang Indvindingen fra søen må ikke overstige 5.000 m3/år, 110 m3/døgn, med 
en ydelse på 20 m3/timen. Indvindingen fra søen og fra boring DGU-nr. 
54.529 må til sammen må ikke overstige 8.000 m3/år. 

Sænkning af vandspejl Vandspejlet i søen ligger i kote 13 m. Vandspejlet i søen må maksimalt 
sænkes til ¾ af søens dybde. I søen skal der laves en markeringspæl der 
viser det normale vandspejl, og en markering der viser hvilken dybde 
vandspejlet maksimalt må sænkes til. Markeringspælen skal etableres se-
nest et år efter at tilladelsen er givet. 

Etablering af søen Det forudsættes i indvindingstilladelsen, at søen etableres i overensstem-
melse med ansøgningsmaterialet, og at der opnås en tilladelse til etable-
ring af søen i en særskilt afgørelse. Der skal etableres et nedsænket af-
dækningsgitter på indtaget til vandindvindingen i søen, med en maksimal 
gitterstørrelse på 5 mm.

Tidsfrist Denne tilladelse bortfalder den 26. april 2028. Hvis indvindingen til den-
ne tid ønskes fortsat, skal der inden tidsfristens udløb søges om og opnås 
en fornyet tilladelse.

Måling af forbrug Der skal være monteret en vandmåler/timetæller på anlægget. Kommunen 
kan til enhver tid bestemme, at målemetoden skal ændres. I slutningen af 
hvert kalenderår skal den oppumpede vandmængde aflæses. Oplysninger-
ne om den oppumpede vandmængde sendes til Struer Kommune, Plan og 
Miljø inden den følgende 1. februar.

Ændring af vilkår for grundvandsindvinding fra anlæg med Jupiter ID 00099870
Struer Golfklub har den 18. juli 2013 fået en tilladelse til at indvinde 
8.000 m3/år grundvand fra boring DGU-nr. 54.529. Denne tilladelse æn-
dres således, at den samlede indvinding fra vandingssøen og boring DGU-
nr. 54.529 til sammen ikke må overstige 8.000 m3/år, hvoraf de 5.000 
m3/år må indvindes fra søen.

4 Generelle regler
Anlægget må under ingen omstændigheder tilkobles ejendommens øvrige vandforsyningsledninger.

Driften af anlægget må ikke genere naboer.

For at undgå skader, når der ryddes sne og slås græs, gælder følgende regel:

Hydranter, ventiler og rørledninger, der placeres nærmere end 4 meter fra grænsen mellem 
mark og vejareal, må ikke rage op over terræn.

Vejmyndigheden kan dispensere fra denne afstandsregel.

Særlige byggelinjepålæg kan være tinglyst på ejendommen, I tvivlstilfælde – spørg vejmyn-
digheden.
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Hvis vandet fra søen ønsker anvendt til et andet formål end formålet i denne tilladelse, skal man ha-
ve tilladelse af kommunen hertil, inden man påbegynder den nye anvendelse3.

Hvis anlægget ikke længere ønskes anvendt eller ikke længere er i drift, skal dette straks meddeles 
Struer Kommune, og anlæggets skal hurtigst muligt sløjfes af Struer Golfklub.

Der skal ikke laves målinger i nærliggende boringer, vandløb eller naturområder i forbindelse med 
indvindingen. Hvis der opstår mistanke om, at indvindingen påvirker natur eller vandløb negativt, 
kan Struer Kommune begrænse indvindingsmængden, hvor meget søens vandspejl må sænkes 
og/eller den maksimale ydelse4.

Tilsidesættes de opstillede vilkår og generelle regler, kan tilladelsen tilbagekaldes uden erstatning5.

Erstatningsregler
Som ejer af anlægget er du erstatningspligtig for skader, der under anlæggets udførelse og drift vol-
des i bestående forhold ved ændring af grundvandsstanden, vandstanden i vandløb eller vandstan-
den i søer6.

Hvis der ikke kan opnås forlig om eventuel erstatning, afgøres spørgsmålet af Taksationsmyndighe-
derne.

5 Miljøteknisk beskrivelse og vurdering

5..1 Samlet vurdering
Ud fra nedenstående vurderer Struer Kommune, at den ansøgte vandindvinding ikke er til fare for 
omgivelserne eller vil betyde nogen væsentlig påvirkning af disse. Endvidere vurderer Struer Kom-
mune, at Struer Golfklub ikke har behov for en større indvinding, og derfor må den samlede indvin-
ding fra boring DGU-nr. 54.529 og vandingssøen ikke overstige 8.000 m3/år, hvoraf der maksimalt 
må indvindes 5.000 m3/år fra vandingssøen.

Struer kommune har vurderet, at det ansøgte ikke vil have nogen væsentlig indvirkning på miljøet. 
På baggrund af nedenstående vurderer Struer Kommune, at indvindingen er ikke VVM-pligtig7

5..2 Oplysninger om anlægget
Struer Golfklub ønsker at etablere en sø, til vanding af golfbanen. Søen får sit vand fra nedbøren, 
samt fra eksisterende dræn i de omkringliggende områder. Søens areal er ifølge ansøgningsmateria-
let på ca. 4.300 m2.

Formålet med indvindingen af søvandet er til vanding af golfbanen. 

3 Lov om vandforsyning (LBK nr. 125 af 26. januar 2017)

4 § 16, stk. 1, nr. 6 i "Bekendtgørelse om vandindvinding og vandforsyning" (BEK nr. 832 af 27-06-2015).
5 §34 i Lov om vandforsyning (LBK nr. 125 af 26. januar 2017)
6 §23 i Lov om vandforsyning (LBK nr. 125 af 26. januar 2017)
7 § 3 i "Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning" (BEK nr. 926 af 27-
06-2016).
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5..3 Geologisk/hydrogeologisk vurdering af området
Geologisk set er skal søen placeres i et morænelandskab fra Weichel. Jordartskort fra GEUS beskri-
ver, at de overfladenære jordarter består af smeltevandssand. 

Grundvandet træffes omkring kote 7,5, svarende til ca. 6 meter under terræn. Det vurderes, at den 
kommen sø ikke vil være i hydraulisk kontakt med større sammenhængende grundvandsmagasiner, 
men den kan godt være i kontakt med et lokalt sekundært grundvandsmagasin. Dette sekundære 
grundvandsmagasin vil, efter Struer kommunes vurdering, være af meget lokal udbredelse, og ikke 
have nogen grundvandsressourcemæssig interesse. 

Nettonedbøren i området er beregnet til 563 mm, som gennemsnit over årene fra 1990 til 2000. Det-
te vand fordeles mellem vandløb og grundvandet. Der er søgt om en indvindingsmængde på 5.000 
m3/år fordelt på golfbanens 5,6 ha, hvilket svarer til 89 mm, hvilket er 16 % af grundvandsdannel-
sen på de vandede arealer. Dette er mindre end de anbefalede 30 % for at opnå det kvantitative mål, 
for en bæredygtig grundvandsressource.

Når der pumpes fra søen, vil vandspejlet sænkes. Hvis søen er i hydraulisk kontakt med et sekun-
dært grundvandsmagasin, vil grundvandet begynde at strømme mod søen, og dermed vil der ske en 
sænkning af grundvandsspejlet. Sænkningen af grundvandsspejlet vil under ingen omstændigheder 
være større end hvis vandet blev indvundet fra en boring, i stedet for en sø., da en sø vil have en 
positivmagasineffekt i forhold til et grundvandsmagasin. I det efterfølgende er der lavet en bereg-
ning af påvirkningerne af omgivelserne hvis vandet i stedet for blev indvundet fra en boring på sam-
me sted. Påvirkningsberegningen er dermed overvurderet. Der er lavet en beregning, der tager ud-
gangspunkt i at der pumpes jævnt i ½ år (sommerhalvåret). Under disse forudsætninger vil påvirk-
ningsradius være 100 meter. 

Søen er placeret udenfor områder med særlig drikkevandsinteresse OSD, udenfor indvindingso-
pland til almene vandværker og boringsnære beskyttelsesområder BNBO. 

5..4 Omkringliggende boringer
Den nærmeste boring, der indvinder fra samme grundvandsmagasin, og som derfor kan blive påvir-
ket af indvindingen, ligger mere end 1 km væk. Der er dermed ingen påvirkede boringer indenfor 
påvirkningsradius. 

5..5 Nærliggende beskyttet natur og vandløb
Beregninger af denne sænkning giver det resultat, at søen nordvest for den kunstige sø kan blive 
påvirket med en sænkning med op til 2 cm, efter ½ års indvinding i sommerhalvåret. Grundvandet 
under overdrevet nord for den kunstige sø, vil også kunne blive påvirket med op mod en ½ meter i 
den sydlige ende, og op mod 1,7 cm i den nordlige ende. Vurderingen er, at andre naturområder 
ikke vil ikke blive påvirket målbart. Der er ingen andre indvindinger i det øvre grundvandsmagasin 
i nærheden, og der vil derfor ikke blive en akkumuleret sænkning. 

Struer Kommune vurderer, at vandindvindingen ikke vil have en negativ effekt på søen, da denne 
netop etableres med dette formål. Det vurderes, at der med de stillede vilkår i landzone-tilladelsen 
ift. hvor meget vand der må udnyttes, vil indfinde sig en naturtilstand tilpasset dette forhold på sigt.
Ift. den minimale sænkning af grundvandsstanden på overdrevet nordvest for denne, så er overdrev 
en tør naturtype i forvejen og de 2cm lavere grundvandsstand vil ikke have en væsentlig effekt på 
overdrevet. Der var en mindre forekomst af gøgeurt sp. på overdrevet, som vidner om at en mindre 
del af overdrevet er trykvandspåvirket. Men det vurderes at effekten af vandindvindingen i søen er 
så minimal, at gøgeurterne ikke vil blive påvirket af dette.



TÆT PÅ MENNESKER, TEKNOLOGI OG NATUR Side 7 af 12

Struer Kommune vurderer derfor, at der ikke vil ske nogen ændringer af tilstanden i den §3 beskyt-
tede natur, herunder også Natura 2000 områder, som konsekvens af indvindingen.

Det nærmeste vandløb, Kirstens Bæk, ligger ca. 130 meter sydøst for søen. Kirsten Bæk løber ud i 
Limfjorden, uden at passere nogen søer, vådområder eller andre våde naturtyper. Medianminimum 
er 5,8 l/s. Påvirkningen af Kirstens Bæk vil ske indirekte, da vandløbet ligger udenfor påvirknings-
radius. Indvindingen fra søen vil gå til vanding indenfor vandløbsoplandet, hvor vandet er taget fra, 
og dermed fjerne vand fra oplandet ved evapotranspiration, mens den resterende del vil øge overfal-
deafstrømningen og grundvandsdannelsen, og dermed indgå i det naturlige vandkredsløb. Vurderin-
gen er, at påvirkningen af Kirstens Bæk vil ske forskudt i forhold til indvindingen, og vil være for-
delt over et større tidsrum. Desuden vil vandingen fra søen formindske vandingen fra golfklubbens 
boring med en tilsvarende mængde (vilkår i tilladelsen). Golfklubbens boring ligger ligeledes i 
oplandet til Kirstens Bæk. Fra vandingen fra søen starter, vil påvirkningen stige, til efter et halvt års 
oppumpning fra søen at være beregnet til 0,22 l/s, svarende til 3,92 % af medianminimum. Vandin-
gen vil ikke starte før april måned, og dermed vil man være nået til oktober måned efter ½ år. Efter-
året er typisk vådt, og dermed vil den største påvirkning ske, på et tidspunkt hvor der er vand nok til 
stede i vandløbet. Hvis der skulle være et tørt år, så vil drænene ikke kunne opsamle vand til søen. 
Grundvandet i området træffes ved søen i ca. 6 meters dybde. Der er en vis usikkerhed mht. til dette 
tal, men grundvandet vil kun kunne opretholde et lavt vandspejl i søen, hvis der ikke tilføres vand 
fra dræn, overfladeafstrømning og jordvand i de øverste meter.  I tilladelsen må vandspejlet i søen 
ikke sænkes med mere end ¾ af søens dybe. Dette skal sikre, at der ikke indvindes for meget vand 
fra søen i meget tørre år, til skade for den våde natur og vandløbene. Struer kommune vurderer, at 
dette er tilstrækkeligt til at sikre, at grundvandsstanden i området ikke afsænkes i tørre år, som følge 
af indvinding fra søen. Det betyder, at den ovenfor beregnede påvirkning af medianminimum på 
3,92 % kun kan ske i år, hvor der er tilstrækkelig nedbør til at opretholde et vandspejl i søen, eller 
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hvis søen er så tæt, at der kan være opmagasineret vand fra vinteren af. I sidste tilfælde vil en afs-
ænkning af søen ikke påvirke grundvandet og dermed åen. Struer kommune vurderer, at indvindin-
gen fra søen maksimalt kan påvirke Kirstens Bæk med 3,92 % af medianminimum, og at den for-
modentlig er betydelig mindre. 

Hvis alt vandet fra søen tages fra vandløbet, uden at noget af vandet fra vandingen vil reinfiltrer, så 
vil påvirkningen være gennemsnitlig 2,7 % af Kirstens Bæk. Den eneste anden væsentlig vandind-
vinding i oplandet til Kirstens Bæk er golfklubbens egen boring, hvor de i dag indvinder vand til 
vanding. Da golfklubben ikke har angivet et øget behov for vanding, er det vilkår, at de samlede 
indvinding fra søen og boringen ikke må overstige den hidtidige tilladelse på 8.000 m3/år fra borin-
gen. Så en øget indvinding fra søen, betyder et fald i indvindingen fra boringen. Hvis alle 8.000 m3 
blev taget fra Kirstens Bæk, vil påvirkningen af medianminimum i vandløbet være 4,3 %. Boringen 
indvinder fra et primært grundvandsmagasin. Strømningen i dette magasin er mod nord ud mod 
Limfjorden, og ser ikke ud til, at være specielt påvirket af Kirstens Bæk. Det betyder, at boringens 
indvindingsmagasin er hydraulisk afkoblet fra vandløbet, og påvirkningen fra boringens indvinding 
vil være på udstrømningen af grundvand til Limfjorden og ikke Kirstens Bæk. Da der ikke er andre 
påvirkninger af oplandet til Kirstens Bæk end golfklubbens boring og vandningssø, er det Struer 
kommunes vurdering, at der maksimalt kan ske en påvirkning af medianminimum på 4,3 %, men at 
den formodentlig er betydelig mindre. Kirstens Bæk har en målsætning i vandplanerne om god øko-
logisk tilstand, og en maksimal påvirkning på 10 % af medianminimum (Vandplan 2010-2015). 
Struer Kommune har valgt at bruge 10 %  påvirkningsgrænsen fra Vandplan 1, da påvirkningsbe-
regningsmetoden fra Vandplan 2 endnu ikke er mulig at udføre, da Miljøstyrelsen endnu ikke har 
udviklet et brugbart værktøj til dette. Målet om god økologisk tilstand i vandløbet er det samme i de 
to Vandplaner. 

Ud fra ovenstående, er det Struer kommunes vurdering, at indvindingen fra Søen i sig selv, og i 
sammenhæng med de eksisterende indvindinger ikke vil kunne påvirke Kirstens Bæks tilstand væ-
sentligt, eller vil kunne medføre, at målet om en god økologisk tilstand ikke kan opnås.

5..6 Forureningskilder
Der er ikke registreret jordforurening (V2) eller mulig jordforurening (V1) inden for den beregnede 
påvirkningsradius på 100 m. Det er derfor usandsynligt, at indvindingen vil kunne påvirke nogle 
registrerede forureninger eller deres mobilitet.

Struer Kommune vurderer derfor, at der ikke skal ske nogle beskyttelsesforanstaltninger i forhold til 
det vand, der skal indvindes8. 

5..7 Habitatsafgørelse 
Påvirkning af internationale beskyttede naturområder og dyr.
Det er et krav efter Habitatbekendtgørelsen (jf. § 7 og § 9 i Bek. nr. 408 af 01/05/2007), at forud for 
meddelelse af tilladelse til etablering af en ny vandforsyningsboring samt tilladelse til indvinding af 
grundvand foretages en vurdering af, om etableringen og indvindingen i sig selv, eller i forbindelse 
med andre projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt. 

Indvindingsstedet ligger uden for internationalt naturbeskyttelsesområder. Der er godt 750m til nær-
meste Natura 2000-område, som er nr. 28 Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Age-
rø.

8 §§ 22-24 i "Lov om miljøbeskyttelse" (LBK nr. 1317 af 19-11-2015).
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Struer kommune har på baggrund af indvindingsmængden, geologien og af afstanden til de interna-
tionale naturbeskyttelsesområder beregnet hvor meget indvindingen kan påvirke omgivelserne (se 
ovenfor), herunder også Natura-2000 områder. Struer Kommune vurderer, at den meddelte tilladel-
se til indvinding af grundvand hverken alene eller i kumulation med andre projekter vil kunne påvir-
ke internationale naturbeskyttelsesområder herunder arter på udpegningsgrundlaget og områdernes 
bevaringsmålsætning. 

Internationalt beskyttede arter (Habitatdirektivets bilag IV-arter):
Der fremgår yderligere af habitatbekendtgørelsen, at en tilladelse til vanding ikke kan meddeles, 
såfremt projektets gennemførelse kan 1) beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det 
naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a), 
eller 2) ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle livsstadi-
er. 

Følgende bilag IV-arter kan tænkes at forekomme i Struer kommune:

spidssnudet frø
stor vandsalamander 
markfirben 

strandtudse
odder
Ulv

birkemus
Flagermus (Vand-, dam-
, syd-, brandts-, dværg-, 
trold-, skimmel-, langø-
ret- og brunflagermus)

Det vurderes at alle padderne (spidssnudet frø, strandtudse og stor vandsalamander) kan forekomme 
i området. Derfor må søen aldrig tørlægges i yngleperioden og hen over sommeren, hvor evt. halet-
udser skal kunne nå at gennemgå metamorfose til vokse dyr, der går på land sidst på sommeren. Det 
vurderes at sænkning af vandstanden i søen over sommer potentielt kan have en negativ effekt på 
padderne, men det vurderes ikke at være en væsentlig effekt på områdets paddebestande, som hel-
hed.

Odder kan forekomme i området og vil få et nyt fødesøgningsområde i vandingssøen på golfbanen. 
Det vurderes ikke at sænkningen af vandstanden vil have en væsentlig effekt på odderen.
Markfirben vurderes at kunne forekomme i området, men denne lever ikke i eller ved vandhullet, 
derfor vurderes det at vandindvinding fra søen vil have en neutral effekt på denne. 
Birkemus kan forekomme i området og fouragerer i vådområder, men ikke i søer og vandhuller men 
omkring disse. Så indvindingen af vand fra vandhullet vurderes at have en neutral effekt på bir-
kemus. 

I området kan alle flagermus, der er kendt fra Struer Kommune forekomme. Det vurderes at det for 
hovedparten vil have en neutral effekt, da disse ikke fouragerer over vandflader. Men specielt dam- 
og vandflagermus fouragerer over vandflader og vil i vandingssøen få et nyt fødesøgningsområde 
og vandindvindingen vurderes kun at en svag negativ effekt, da søen ikke må tømmes helt for vand.
Ulv kan potentielt forekomme i området, men det vurderes at den grundet den menneskelige aktivi-
tet på golfbanen gør at den kun vil strejfe forbi området. Vandindvindingen vurderes derfor at have 
en neutral effekt på ulven.

Det vurderes derfor at meddelte tilladelse til indvinding af søvand ikke vil have en væsentlig effekt 
på disse arter eller beskadige eller ødelægge deres yngle- eller rasteområder.
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5..8 VVM-screening
Ovenfor har kommunen vurderet, at indvindingen ikke vil have en væsentlig påvirkning af forure-
ninger eller våd- og naturområder omkring boringen. Vurderingen har inddraget de relevante punk-
ter i en VVM-screening. Struer Kommune har ligeledes inddraget det VVM-screeningsskema, som 
ansøger har tilsendt Struer kommune den 8. marts 2018

På baggrund af ovenstående vurderer Struer Kommune, at indvindingen er ikke VVM-pligtig9.

6 Offentliggørelse og klagevejledning

6..1 Offentliggørelse
Afgørelsen offentliggøres den 26. april 2018 på Struer Kommunes hjemmeside.

6..2 Klagevejledning for VVM-afgørelsen
Afgørelse i forhold til VVM-reglerne kan i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (LBK nr. 448 af 10. maj 2017) påklages indtil 4 uger efter offent-
liggørelsen. VVM-afgørelsen kan kun påklages i henhold til retlige spørgsmål.

Klagen skal være skriftlig, og skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter den påklagede afgørelse 
anses for urigtig eller mangelfuld. Klagen indgives til den myndighed, der har truffet afgørelsen 
(Struer kommune), ved anvendelse af digital selvbetjening (Klageportalen, der findes på www.bor-
ger.dk og www.virk.dk). Der er et klagegebyr, for at få sagen behandlet.

Hvis du har særlige grunde til ikke at klage via Klageportalen, skal du sende en begrundet ansøg-
ning om fritagelse til Struer Kommune. Kommunen sender din ansøgning videre til Miljø- og Føde-
vareklagenævnet. Det er Miljø- og Fødevareklagenævnet, der afgør, om du kan blive fritaget fra at 
bruge Klageportalen.

Evt. klage skal være indtastet i Klageportalen senest den 24. maj 2018.

Hvis afgørelsen bliver påklaget, vil det blive meddelt ansøger.

Rettidig klage efter denne lov har ikke opsættende virkning for tilladelsen, men udnyttelsen af afgø-
relsen sker på eget ansvar, da Miljø- og Fødevareklagenævnet kan ændre afgørelsen. 

Klageberettigede 
• Enhver, der har en retlig interesse i sagens udfald. 
• Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelsen af natur og 
miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen.

Ifølge loven kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sag skal anlægges inden 6 måneder efter, at 
afgørelsen er offentliggjort.

9 § 3 i "Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning" (BEK nr. 926 af 27-
06-2016).

http://www.virk.dk/
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6..3 Klagevejledning for vandforsyningsafgørelsen
Afgørelse efter vandforsyningslovens § 20 kan i henhold til lovens §§ 75 og 77 påklages
indtil 4 uger efter offentliggørelsen. Hvis du vil klage over denne afgørelse, skal du klage til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet. Klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet skal indbringes inden 4 uger fra 
den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid 
fra bekendtgørelsen. 

Klagen skal være skriftlig, og skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter den påklagede afgørelse 
anses for urigtig eller mangelfuld. Klagen indgives til den myndighed, der har truffet afgørelsen 
(Struer kommune), ved anvendelse af digital selvbetjening (Klageportalen, der findes på www.bor-
ger.dk og www.virk.dk). For behandling af klager, der indbringes for nævnet, herunder anmodnin-
ger om genoptagelse, betaler klager et gebyr. 

Hvis du har særlige grunde til ikke at klage via Klageportalen, skal du sende en begrundet ansøg-
ning om fritagelse til Struer Kommune. Kommunen sender din ansøgning videre til Miljø- og Føde-
vareklagenævnet. Det er Miljø- og Fødevareklagenævnet, der afgør, om du kan blive fritaget fra at 
bruge Klageportalen.

Evt. klage skal være indtastet i Klageportalen senest den 24. maj 2018.

Hvis afgørelsen bliver påklaget, vil det blive meddelt ansøger.

Rettidig klage efter denne lov indebærer, at en tilladelse, der forudsætter udførelse af bygge- og 
anlægsarbejde, ikke må sættes i gang, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet afgørelse. 
Nævnet kan i særlige tilfælde give tilladelse til at påbegynde bygge- og anlægsarbejde inden afgø-
relse er truffet.

Klageberettigede 
• Adressaten for afgørelsen. 
• Enhver, der må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.
• Lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig interesse i afgørelsen. 
• Landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelse af natur og miljø. 

Ifølge loven kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sag skal anlægges inden 6 måneder efter, at 
afgørelsen er offentliggjort.

6..4 Aktindsigt
Endelig skal Struer Kommune gøre opmærksom på, at der generelt er ret til aktindsigt i sagen jf. 
forvaltningslovens § 9.

6..5 Orientering om afgørelsen
Følgende orienteres per e-mail om afgørelsen:

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 8100 København Ø, e-mail: dn@dn.dk
Danmarks Sportsfiskerforbund, Skyttevej 5, 7182 Bredsten, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk 
Dansk fritidsfiskerforbund, Formand Arne Rusbjerg, e-mail: teamstr@gmail.com
Forbrugerrådet, Fiolstræde 17, Postboks 2188, 1017 Købehavn K, fbr@fbr.dk 

http://www.virk.dk/
mailto:dn@dn.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:teamstr@gmail.com
mailto:fbr@fbr.dk
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Med venlig hilsen

Dennis Rosenblad Noe
Geolog


